
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2290 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELLE SOCIETA’ SPORTIVE PER ATTIVITA’ 
ASSOCIATIVA  E  ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONI  –  TERZA 
TRANCHE 2018.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che con la nomina ufficiale da parte di ACES Europe di Bassano del Grappa quale “Città  
Europea dello Sport 2018”, le Società Sportive bassanesi hanno organizzato, a stretto contatto con 
l’Assessorato allo Sport, importanti manifestazioni a livello locale, nazionale e internazionale;

Ritenuto  importante  il  sostegno  che  l’Amministrazione  può  dare  alle  Associazioni  Sportive  che 
hanno organizzato le varie manifestazioni e iniziative che, oltre alla valenza sportiva, hanno dato e 
danno anche una connotazione turistica, portando a Bassano del Grappa migliaia di persone;

Preso  atto  che  alcune  manifestazioni  organizzate  nel  corso  dell’anno  sono  state  sostenute  con 
contributi deliberati uno ad agosto ed uno a novembre;

Preso atto che, con deliberazione di Giunta n. 389 del 4 dicembre 2018 è stata prenotata la somma di  
€ 100.000,00= quale terza tranche a sostegno di specifiche manifestazioni o iniziative organizzate e  
rendicontate  nel  2018  da  parte  di  alcune  Società  Sportive,  come  da  Allegato  A  alla  suddetta 
deliberazione;

Dato atto che la somma di cui sopra trova copertura nel Capitolo 204000 - Missione 6 – Programma 
1 – Titolo  1  – Macroaggregato 104 del  Bilancio  c.e.  per  € 75.000,00= e  nel  Capitolo  350218 - 
Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bilancio c.e. per € 25.000,00=;

Dato  attoche  la  suddivisione  avverrà  rispettando  quanto  previsto  nel  “Regolamento  per  la 
concessione di Benefici Finanziari, vantaggi economici ad enti pubblici e soggetti privati”,  modificato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26 aprile 2018;

Preso atto che sono pervenute 10 istanze, di cui:

- n.  8  istanze,  complete  di  programma  dettagliato  della  manifestazione  organizzata, 
precisazione  del  periodo e  luogo in cui  è  stata  effettuata l’iniziativa  e rendicontazione  di 
entrate e spese sostenute, come da art. 22 del “Regolamento per la concessione di Benefici 
Finanziari,  vantaggi  economici  ad  enti  pubblici  e  soggetti  privati”  approvata  con 
Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  dell’11  febbraio  2016,  modificato  con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26 aprile 2018;

- n. 2 istanze, da parte delle Società sportive “U.S. Angarano 1949 A.S.D.” e “FC Bassano 
1903 A.S.D.”, che hanno fatto richiesta di contributo per l’attività associativa delle rispettive 
nuove Società, che a partire da luglio sono subentrate a tutti gli effetti nelle attività sportive 
svolte finora dalle precedenti Società , rispettivamente “U.S. Angarano Azzurra” e “Bassano 
Virtus 55 Soccer Team, ai sensi dell’art. 21 del “Regolamento per la concessione di benefici  
finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad Enti Pubblici e Soggetti privati”, 

Visto  che,  in  base  alle  valutazioni  delle  istanze  pervenute,  è  stata  proposta  la  ripartizione  dei  
contributi oggetto della presente deliberazione, come da schema allegato;

Dato atto che  le  obbligazioni  che conseguiranno al  presente  atto andranno a scadere  nel  corso 
dell’esercizio 2018;



Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione  
della  Giunta  Comunale  n.  334  in  data  17/12/2013,  integrato  e  modificato  con deliberazioni  di  
Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

Visto il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 
101 nella seduta 21.12.2017;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del Piano esecutivo 
di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06/03/2018 di variazione al Piano Esecutivo di  
Gestione;

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente 

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di confermare l’importo complessivo di € 100.000,00=, assunto con la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 389 del 4 dicembre 2018, ed imputato ai seguenti capitoli:

 pren. Spesa n. 3023/0/2018 - Capitolo 204000 - Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1 – Ma­
croaggregato 104 del Bilancio c.e. per € 75.000,00=;

 pren. Spesa n. 3024/0/2018 Capitolo 350218 - Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1 – Ma­
croaggregato 104 del Bilancio c.e. per € 25.000,00=;

3. di approvare la ripartizione della somma, come da prospetto allegato alla presente determinazio­
ne come parte integrante e di procedere, pertanto, alla contestuale liquidazione delle somme se­
gnate accanto a ciascuna Società ammessa, come da deliberazione di Giunta n. 389 del 4 dicem­
bre 2018;

4. di procedere al pagamento delle somme indicate nell’allegato alla presente determinazione;
5. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

6. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel corso 
dell’esercizio 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3023/1 



U 3023/10
U 3023/2
U 3023/3
U 3023/4
U 3023/5
U 3023/6
U 3023/7
U 3023/8
U 3023/9
U 3024/1

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 27/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 27/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

